
Република Србија  

  Аутономна Покрајина Војводина 

                                           Oпштина Житиште 

  Председник Општине 

  Број: II-404-1-17/2016-4 

    Житиште, Цара Душана 15 

                                                         Тел: 023/821-306, факс: 023/821-308 

                                                        Датум: 08.04.2016.године 

 _______________________________________________________________________ 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА  

У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ 

 

Број јавне набавке: III-04-404-1-17/2016 

 

„Радови на замени столарије на Домовима културе“ 

 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

Републике Србије“ бр.124/2012, 14/2015 и 68/2015), а у вези са пристиглим 

питањима потенцијалних понуђача, дајемо следећа појашњења у вези са 

припремањем понуде: 

 

Питање: молимо да нам доставите шеме столарије како би могли доставити 

понуду, а уједно како би били равноправни сви учесници односно како би сви 

понудили по истим шемама? 

Одговор: шеме столарије биће уврштене у измени и допуни конкурсне 

документације у понедељак 11.04.2016. када ће уједно бити и продужен рок за 

подношење понуда у складу са чланом 63. ЗЈН. 

 
 

Питање: у делу конкурсне документације „додатни услови“ 7.) - кадровски 

капацитет навели сте следеће: Да понуђач располаже 1 инжењером (уговором на 

одредђено или неодређено) са лиценцом 400 или 410. 

С обзиром да је лиценца 411 (Одговорни извођач  радова грађевинских 

конструкција и грађевинско-занатских радова на објектима високоградње) такође 

применљива у предмету ове јавне набавке, занима нас да ли ће понуђачева понуда 

бити прихватљива уколико достави лиценцу 411? 

Одговор: да, биће прихватљива. Измена и допуна конкурсне документације биће 

објављена у понедељак 11.04.2016. када ће уједно бити и продужен рок за 

подношење понуда у складу са чланом 63. ЗЈН. 

 
 

Питање: молимо Вас да нам доставите шеме столарије за вашу јавну набавку. Или 

да поставите на портал јавних набавки. Шеме су неопходне за израду понуде 

тј.попуњавање тендерске документације. 

Одговор: шеме столарије биће уврштене у измени и допуни конкурсне 

документације у понедељак 11.04.2016. када ће уједно бити и продужен рок за 

подношење понуда у складу са чланом 63. ЗЈН. 

 
 

Питање: да ли може да се приложи лиценца 411 уместо тражене 410 са обзиром да 

обе лиценце (410 и 411) покривају исту област. 



Одговор: да, може. Измена и допуна конкурсне документације биће објављена у 

понедељак 11.04.2016. када ће уједно бити и продужен рок за подношење понуда у 

складу са чланом 63. ЗЈН. 

 

 

Питање: да ли можете да пошаљете шему столарије ради сачињавања реалније 

понуде? 

Одговор: шеме столарије биће уврштене у измени и допуни конкурсне 

документације у понедељак 11.04.2016. када ће уједно бити и продужен рок за 

подношење понуда у складу са чланом 63. ЗЈН. 

 

 

Питање: да ли уместо лиценце 400 или 410 прихватљива  лиценца 411? 

Одговор: да, јесте прихватљива. Измена и допуна конкурсне документације биће 

објављена у понедељак 11.04.2016. када ће уједно бити и продужен рок за 

подношење понуда у складу са чланом 63. ЗЈН. 

 

 

 

 

Комисија за јавне набавке 


